
KUPNÍ SMLOUVA
č.j. KRPB-226994-12/ČJ-2019-0600VZ

Smluvní strany:

Kupujícŕ
Česká republika -
sídlo:

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno

(dále jen ,,kupujícř) na straně jedné

prodávajIcF
obchodní firma: Auto BALVIN spol. s r.o.
sídlo: U Červeného mlýna 570/3, 612 00 Brno

(dále jen ,,prodávajicř') na straně druhé

uzavÍrajÍ ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen ,,Občanský zákoník"), tuto

kupní smlouvu:



Strana č. 2 kupní smlouvy č.j. KRPB-226994-12/ČJ-2019-0600VZ

ČI. l.
Předmět

1. Předmětem plnění je nákup originálních náhradních dílů na vozidla koncernu
Hyundai,

2. Nejčastěji požadované zboží je uvedeno v PřIloze č. 1 této smlouvy.
3. přesný druh a množství zboží bude uvedeno v konkrétních dhčích objednávkách, které

budou realizovány dle potřeb kupujícIho telefonicky, e-mailem, faxem nebo písemně.
Konkrétní dňči objednávky budou předkládány pověřenými pracovníky

(dále jen ,,pověřený pracovník").
4. Případné dodáni dalšího nespecifikovaného zboží může být realizováno dle možností

prodávajÍcÍho, a to po předchozí dohodě mezi pověřenými pracovníky kupujÍcÍho
a prodávajÍcÍho (dále ,,ostatní zboží").

5. Dodávka bude realizována při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu
ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,Občanský
zákoník").

ČI. Il.
Kupní cena

1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zák. č. 526/1990 Sb.,
o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky prodávajÍcÍho ze dne 13.11.2019
viz Příloha č. 1 této smlouvy. Ceny dle Přílohy 1 této smlouvy prodávajÍcÍ garantuje
po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy, jsou považovány za ceny nejvýše
přípustné a nepřekročitelné s výjimkou změny zákonných sazeb DPH.

2. Cena za veškeré ostatní zboží se řídI ceníkem prodávajÍcÍho platným v okamžiku odběru
zboží, přičemž na veškeré ostatní originální náhradní díly pro vozidla zn. Hyundai
poskytuje prodávající slevu ve výši z běžných katalogových (pultových) cen.
V případě, že ceny budou pro kupujÍcÍho neakceptovatelné, není povinen zboží
u prodávajÍcÍho zakoupit.

3. Celková cena nepřesáhne za smluvené období 420.000,-- Kč bez DPH.

ČI. Ill.
Platební podmínky

1. KupujÍcÍ zaplatí do 21 dnů po obdržení daňového dokladu od prodávajÍcÍho kupní cenu
za zboží odebrané na základě konkrétní dňčí objednávky, a to převodem na účet
prodávajÍcÍho.

ČI. lV.
Fakturace

1. prodávajÍcÍ vystaví daňový doklad na každou dI1čI objednávku.
2. Daňový doklad prodávajÍcÍ předá kupujíchnu současně se zbožím. V případě, že daňový

doklad nebude předán se zbožím, je prodávajÍcÍ povinen jej zaslat na adresu kupujIcího
nejpozději do 5 dnů od data splnění dodávky. Přňohou daňového dokladu bude dodací
list potvrzený prodávajícím.



Strana č. 3 kupní smlouvy č.j. KRPB-226994-12/ČJ-2019-0600VZ

Daňový doklad musí obsahovat především tyto údaje:
1. Číslo daňového dokladu a kupní smlouvy
2. Název a sídlo prodávajÍcÍho a kupujícího
3. Den vystavení a splatnosti daňového dokladu
4. přesný název předmětu smlouvy a jeho množství
5. Strukturu platby
6. Číslo účtu, na který má být placeno

3. ProdávaiÍcÍ je povinen daňový doklad zaslat na níže uvedenou adresu kupuiÍcÍho:
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Křenová 66
602 00 Brno
nebo elektronicky ve formátu PDF na e-mail kupujÍcÍho z e-mailu
prodávajÍcÍho

Elektronickou fakturu příp. vystavenou prodávajickn ve strukturovaném datovém formátu
(ISDOC/ISDOCX, CIl, UBL) dle evropského standardu lze zasílat pouze na e-mailovou
adresu centrální podatelny kupujÍcĹho: .

4. Jestliže je prodávajÍcÍ dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je kupující oprávněn provést zajišt'ovací
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit prodávajíchnu pouze základ
daně, tento postup je považován za splněni závazku kupujÍcÍho.

ČI. V.
Dodací podmínky a místo plněni

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží řádně, v obvyklé kvalitě, jakosti, druhu a množství
dle smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných ve smlouvě.

2. Zboží bude nové a nepoužité.
3. prodávajÍcÍ se zavazuje zajistit objednané zboží, a to vždy v předběžně dohodnutém

terminu, nejpozději však do 5 pracovních dnů od učinění konkrétni dňči objednávky.
V případě, že by prodávajÍcÍ z jakéhokoliv důvodu nemohl dodržet dodací lhůtu, bude
o tomto neprodleně informovat kupujÍcÍho.

4. Za datum splněni dodávky se považuje den podpisu dodacího listu pověřeným
pracovníkem kupujícího.
Doba plněni: Konkrétní termín bude uveden v dílčí objednávce.
Místo plněni:
kontaktní osoba pro převzetí zboží:

5. Pokud prodávajÍcÍ v rámci jednotlivých krajů disponuje pobočkami, vyhrazuje si kupujÍcÍ
možnost převzít objednané zboží na těchto pobočkách.

ČI. VI.
Reklamace a záruka

1. KupujÍcÍ provede bez zbytečných průtahů po dodáni zboží jeho fyzickou přejímku
a neprodleně písemně reklamuje případnou nekompletnost či zjevné vady zboží.



Strana č. 4 kupní smlouvy č.j. KRPB-226994-12/ČJ-2019-0600VZ

prodávajicí se zavazuje odstranit vady bezodkladně, nejpozději do 5 dnů od dodání
zboží nebo ve lhůtě, která bude stanovena kupujÍcÍm, pokud by výše uvedená lhůta
nebyla přiměřená. prodávajÍcÍ odstraní vady bezúplatně výměnou za bezvadné plněni
v rozsahu reklamace a jakosti dle této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak. Ostatní podmínky reklamace ve smlouvě neuvedené se řídí příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Záruční doba činí: 24 měsíců od převzetí zboží kupujichn.

ČI. VII.
Sankce

a) V případě prodlenI s dodáním zboží řádně a včas v souladu s touto kupní smlouvou
zaplatí prodávajÍcÍ smluvní pokutu ve výši z ceny předmětu konkrétní dňčí
objednávky vC. DPH za každý i započatý den prodlení.

b) V případě neuhrazeni daňového dokladu kupujíchn v termínu, uvedeném ve smlouvě
má prodávajÍcÍ právo na úroky z prodlení ve výši z neuhrazené ceny vC. DPH
zboží uvedeného v konkrétni dňčí objednávce za každý i započatý den prodlení.

C) V případě prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vady v souladu s touto smlouvou
zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši KČ, a to za každý i započatý den
prodlení.

d) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujÍcÍho na náhradu škody v částce
převyšujÍcÍ zaplacenou smluvní pokutu.

e) V případě prodlení prodávajÍcÍho či v případě vadného plnění, které bude mít
za následek způsobení škody, bude postupováno dle ustanoveni § 2099
a nás|edujÍcÍch občanského zákoníku.

f) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou platné do 30 dnů od data doručení písemné
výzvy k jejich zaplacení oprávněnou osobou.

ČI. VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. prodávající a kupující jsou oprávněni odstoupit od smlouvy při podstatném porušení
smlouvy, a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů
od podstatného porušení povinnosti. podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže
strana porušujÍcÍ smlouvu věděla nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém
porušení nebude mít zájem na takovém plnění smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
a) prodlenI prodávajÍcÍho s dodáním zboží řádně a včas a kupující se přitom na tomto

prodlení nijak nepodňel. Za prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží se považuje
opakované nedodání zboží ve stanoveném termínu,

b) kupujÍcÍ nesplní své finanční závazky vůči prodávajÍcÍmu a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradní lhůtě,

c) prodávajÍcÍ může také odstoupit od smlouvy, jestliže kupující neposkytne nutné
protiplněnI a tím způsobí neschopnost provést určitý úkon. Odstoupeni je však
přípustné tehdy, když prodávajÍcÍ dohodl s kupujíckn písemně novou přiměřenou
lhůtu ke splněni závazku a ta uplynula,

d) nesplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků kupujÍcÍho,
e) prodávajĹcÍ se stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.



Strana č. 5 kupní smlouvy č.j. KRPB-226994-12/ČJ-2019-0600VZ

ČI. IX.
Zánik smloůvY

1. K zániku smlouvy může doijt:
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,
b) dohodou smluvních stran,
C) odstoupením jednou ze smluvních stran,
d) výpovědí jednou ze smluvních stran bez udání důvodu. výpovědní lhůta činí 1 měsíc

a počíná plynout 1. den měsíce nás|edujÍcÍho po jejím doručení druhé smluvní
straně,

e) vyčerpáním celkové finanční částky uvedené ve smlouvě.

ČI. X.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem 2.1.2020.

2. Strany vyslovujI souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněnIm) této smlouvy,
jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto
smlouvou, a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
tak případně podle jiných předpisů.

3. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu kupujÍcÍ. Strany prohiašujI,
že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje,
utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly
podle zákona o registru smluv.

4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcĹ právním
řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
ProdávajÍcÍ i kupujÍcÍ obdrží po jednom stejnopisu.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni smlouvy rozhodující.

7. Tato kupní smlouva obsahuje celkem 5 (slovy: pět) stran textu a 1 (slovy: jednu) přílohu,
která obsahuje celkem 2 (slovy: dvě) strany textu.

V Brně dne A V Brně dne ň: ĽÝ"/""





Příloha č. 1 k č.j. KRPB-226994-12/ČJ-2019-0600VZ

Krycí list




